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 Autor: Jolanta Dudzińska Data publikacji: 31.12.2021

W związku z opublikowaniem w Dzienniku Ustaw rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 20 grudnia 
2021r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie wsparcia uczestników obrotu gospodarczego 
poszkodowanych wskutek pandemii COVID-19 z dnia 26 lutego 2021 (Dz.U. poz. 371 z późn.zm) 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Świdniku ogłasza od dnia 01 stycznia 2022 r. do dnia 15 kwietnia 

 nabór wniosków o udzielenie dotacji  dla mikroprzedsiębiorców i małych przedsiębiorców 2022 r . 
określonych branż  na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności gospodarczej. 
  

 WARUNKI UDZIELENIA WSPARCIA
O dotację mogą starać się mikroprzedsiębiorcy i mali przedsiębiorcy:

którzy na dzień 31 marca 2021 r. na podstawie danych zawartych w rejestrze REGON prowadzili 
działalność gospodarczą oznaczoną według Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) 2007, jako 
rodzaj przeważającej działalności, kodami zgodnymi z poniższą tabelą:

 
L.p. Kod PKD Nazwa kodu
1. 56.30.Z Przygotowywanie i podawanie napojów

2. 93.29.A

Działalność pokojów zagadek, domów strachu, miejsc do 
tańczenia i w zakresie innych form rozrywki lub rekreacji 
organizowanych w pomieszczeniach lub w innych miejscach o 
zamkniętej przestrzeni

3. 93.29.Z Pozostała działalność rozrywkowa
i rekreacyjna

 
  
 

których przychód z działalności w rozumieniu przepisów podatkowych uzyskany
w grudniu 2021 r. był niższy co najmniej o 40 % w stosunku do przychodu uzyskanego w 
analogicznym miesiącu roku poprzedniego lub w lutym 2020 r., lub we wrześniu 2020 r. lub 
listopadzie 2021 r.
których na podstawie ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców nie mieli zawieszenia 
wykonywania działalności gospodarczej na okres obejmujący dzień 31 marca 2021 r.
których działalność gospodarcza mikroprzedsiębiorcy i małego przedsiębiorcy nie mogła być 
zawieszona w dniu składania wniosku o udzielenie dotacji.
Działalność gospodarcza mogła być natomiast zawieszona w grudniu 2021 r. oraz odpowiednich 
miesiącach roku 2020 i 2021 wskazanych we wniosku do wykazania

spadku przychodu.

Przedsiębiorca wylicza spadek przychodów w odniesieniu do całości przychodów
z działalności gospodarczej, a nie jedynie z "części" oznaczonej określonym kodem
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WYSOKOŚĆ OFEROWANEGO WSPARCIA I ZASADY ZWROTU

Wysokość dotacji nie może przekroczyć 5 tys. zł.
Dotacja udzielana jest jednokrotnie.
Dotacja udzielana jest na podstawie rozdziału 3 rozporządzenia z uwzględnieniem

przepisów art. 15zze4 ustawy, co oznacza, że ustawa reguluje kwestie dotyczące dotacji, które nie 
zostały ujęte w rozporządzeniu.

Wysokość dotacji stanowi pomoc publiczną mającą na celu zaradzenie poważnym zaburzeniom w 
gospodarce, o której mowa w Komunikacie Komisji – Tymczasowe ramy środków pomocy 
państwa w celu wsparcia gospodarki w kontekście trwającej epidemii COVID-19 (Dz. Urz. UE C91I
/1 z 20.03.2020r. ze zm.)
Zgodnie z 7a ust. 2 rozporządzenia oceny spełnienia warunku w zakresie prowadzonej działalności 
gospodarczej oznaczonej wg Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) 2007 dokonuje się na 
podstawie danych zawartych w rejestrze REGON w brzmieniu na dzień 31 marca 2021. To 
oznacza, że zmiany przeważającego kodu PKD 2007 po tej dacie (nawet jeśli zmiana PKD obejmuje 
dzień 31 marca 2021)
O dotację mogą ubiegać się także ci mikroprzedsiębiorcy, którzy nie zatrudniają i nigdy nie 
zatrudniali pracowników.
Dotacja nie podlega zwrotowi pod warunkiem, że Przedsiębiorca przez okres 3 miesięcy od dnia 
jej udzielenia będzie wykonywał działalność gospodarczą.
Mikroprzedsiębiorca lub mały przedsiębiorca, który wykorzystał przyznaną dotację

niezgodnie z przeznaczeniem, nie poddał się kontroli, złożył niezgodne ze stanem 
faktycznym przynajmniej jedno z wymaganych oświadczeń lub nie spełniał innych 
warunków do udzielania dotacji, jest obowiązany do zwrotu w całości otrzymanej dotacji wraz z 
odsetkami ustawowymi liczonymi od dnia udzielenia dotacji.

Przychód z tytułu udzielonej dotacji nie stanowi przychodu w rozumieniu przepisów o podatku 
dochodowym od osób fizycznych oraz przepisów o podatku dochodowym od osób prawnych.
W przypadkach, gdy przedsiębiorca musi zwrócić dotację, starosta, z urzędu albo na

wniosek mikroprzedsiębiorcy i małego przedsiębiorcy, może: 
1) umorzyć w całości albo w części należność z tytułu zwrotu dotacji; 
2) odroczyć terminy spłaty należności z tytułu zwrotu dotacji; 
3) rozłożyć na raty spłatę należności z tytułu zwrotu dotacji. 
Umorzenia mają zastosowanie jedynie w wyjątkowych sytuacjach. 
  
Zasady udzielania dotacji będą dostępne na stronie swidnik.praca.gov.pl w zakładce tarcza 
antykryzysowa. 
  

 SPOSÓB SKŁADANIA WNIOSKU
Wniosek o dotację będzie można składać od dnia 01.01.2022 r.  w Powiatowym Urzędzie Pracy w 
Świdniku - terytorialnie właściwym ze względu na siedzibę mikroprzedsiębiorcy 
 i małego przedsiębiorcy   tylko i wyłącznie w formie elektronicznej za pośrednictwem portalu  praca.gov.

  pl . Wnioski złożone w formie papierowej nie będą rozpatrywane.
 Do wniosku o udzielenie dotacji Wnioskodawca dołącza wypełniony formularz informacji 
przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc publiczną związaną z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 
zwalczaniem COVID-19 oraz jej skutków. 

Wypłata dotacji nastąpi w terminie do 2 dni roboczych od dnia zaakceptowaniu wniosku przez PUP w 
Świdniku. 

http://www.praca.gov.pl/
http://www.praca.gov.pl/
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W przypadku dodatkowych pytań zapraszamy do kontaktu telefonicznego: 
 nr. tel. 81 4613515, 733900845

  lub za pośrednictwem e-mail: lusw@praca.gov.pl
 

Załączniki
Umowa_dotacja_3 branże.pdf (pdf, 74 KB)
Zasady udzielania dotacji_3 branże.pdf (pdf, 106 KB)
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